[image: image1.jpg]\1,

Российская Федерация Новгородская область
Администрация Великого Новгорода
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.09.2009
№   257
Великий Новгород
О создании муниципального автономного общеобразователь​ного учреждения "Средняя обще​образовательная школа № 13 с углубленным изучением литера​туры и информатики"
В соответствии с Федеральным законом от 3 ноября 2006 г. № 174-ФЗ "Об автономных учреждениях", на основании предложения о создании муниципального автономного общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная школа № 13 с углубленным изучением литературы и информатики" путем изменения типа существующего муниципального общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная школа № 13 с углубленным изучением литературы и информатики" ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Создать муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 13 с углубленным изучением литературы и информатики" путем изменения типа существующего муниципального
общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная школа № 13 с углубленным изучением литературы и информатики".

2.
Администрации Великого Новгорода в лице комитета по образованию выступить        в        качестве        учредителя        муниципального   автономного общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная школа № 13 с углубленным изучением литературы и информатики".

3.
Утвердить прилагаемый Устав муниципального автономного общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная школа № 13 с углубленным изучением литературы и информатики".

4. Поручить комитету по образованию Администрации Великого Новгорода разработать и представить для утверждения муниципальное задание муниципальному автономному общеобразовательному учреждению "Средняя общеобразовательная школа № 13 с углубленным изучением литературы и информатики" на 2009-2011 годы.
5. Назначить в состав Наблюдательного совета муниципального автономного общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная школа № 13 с углубленным изучением литературы и информатики":
Дмитриеву Н.П., главного специалиста отдела материально-технического обеспечения комитета по образованию Администрации Великого Новгорода, представителя учредителя;

Кондратенко М.А., председателя профсоюзного комитета МОУ "Средняя общеобразовательная школа № 13 с углубленным изучением литературы и информатики", представителя школы;

Куваеву Г.Ю., заведующую общим отделом комитета по образованию Администрации Великого Новгорода, представителя учредителя;

Лукьянец Л.Б., главного бухгалтера МОУ "Средняя общеобразовательная школа № 13 с углубленным изучением литературы и информатики", представителя школы;

Пшеницыну О.В., начальника отдела учета и распоряжения муниципальной собственностью комитета по управлению муниципальным имуществом Великого Новгорода, представителя комитета по управлению муниципальным имуществом Великого Новгорода;

Стаканкову Л.П., представителя родительской общественности;

Швецову Р.С, представителя родительской общественности.
6.
Комитету по управлению муниципальным имуществом Великого Новгорода в установленном порядке передать муниципальному автономному общеобразовательному учреждению "Средняя общеобразовательная школа № 13 с
углубленным изучением литературы и информатики" имущество общей первона​чальной стоимостью 41 903 005,58 рубля согласно приложению № 1, в том числе недвижимое имущество общей первоначальной стоимостью 28 306 955,82 рубля
согласно приложению № 2, и особо ценное движимое имущество общей первоначальной стоимостью 33 425 849,29 рубля согласно приложению № 3.

7. Установить, что к особо ценному движимому имуществу муниципального автономного общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная школа № 13 с углубленным изучением литературы и информатики" относится движимое имущество, первоначальная стоимость которого превышает 50 тыс. рублей.
8. Поручить директору муниципального общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная школа № 13 с углубленным изучением литературы и информатики" Земсковой Г.М.:
8.1.
Осуществить до 01.10.2009 в установленном порядке государственную регистрацию Устава муниципального автономного общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная школа № 13 с углубленным изучением
литературы и информатики";

8.2.
Уведомить в письменной форме кредиторов муниципального общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная школа № 13 с углубленным изучением литературы и информатики" об изменении типа
учреждения;

8.3.
Представить информацию о выполнении настоящего постановления в Администрацию Великого Новгорода в течение двух недель после регистрации Устава.

9.
Комитету финансов Администрации Великого Новгорода предусмотреть финансовое обеспечение для выполнения муниципального задания муниципальным автономным общеобразовательным учреждением "Средняя общеобразовательная
школа № 13 с углубленным изучением литературы и информатики".

10.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления   возложить  на заместителя Главы администрации Великого Новгорода Спицына Б.М.

[image: image2.jpg]Mop Beanxoro Hosropoga — 10.M. BoSpeimen